

**FUNDACJA ŚW. FRANCISZKA**  
**„POMÓŻ ZWIERZĘTOM - NASZYM MAŁYM BRACIOM”**  
**ul. Podgórska 2**  
**05-520 Konstancin Jeziorna**

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności fundacji**  
**w roku 2007**

1. Podstawowe informacje o Fundacji

Fundacja Św. Franciszka „Pomóż Zwierzętom - Naszym Małym Braciom” została założona w dniu 17 września 2000 roku przez Irenę Jarosz.

Fundacja zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestr Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej XXI NS Rej. KRS/1787/05/168 pod numerem 0000017257.

Data rejestracji w rejestrze 05.06.2001 r.

Nr statystyczny identyfikacji REGON 016814807-00013,  
nr NIP 123-09-21-856.

Adres siedziby Fundacji: ul. Podgórska 2, 05-520 Konstancin Jeziorna

Fundacja działa na podstawie Statutu z dnia 5 sierpnia 2004 roku.

Terenem działalności Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego od dnia 1 marca 2005 roku.

Fundację reprezentuje Zarząd w składzie:

- Prezes Zarządu - Irena Jarosz,
- Członek Zarządu - Henryka Kruszewska,
- Członek Zarządu - Elżbieta Brzezińska,
- Członek Zarządu - Elżbieta Adamowicz - Siwoń

Wewnętrznym organem kontrolnym jest Rada Fundacji w składzie:

- Zofia Wiszniowska-Kędra
- Elżbieta Kostrzewa

Fundacja jest organizacją charytatywną, członkowie organów Fundacji oraz działający na jej rzecz wolontariusze nie pobierają za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Głównym celem statutowym Fundacji jest ochrona środowiska naturalnego przez humanitarne ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych na terenie działalności Fundacji drogą sterylizacji

*Jaros*

i kastracji, pomoc dla zwierząt bezdomnych przez dokarmianie, opiekę weterynaryjną, tworzenie i prowadzenie schronisk i przytulisk dla zwierząt, organizacja adopcji zwierząt, podejmowanie akcji interwencyjnych w przypadkach znęcania się nad zwierzętami, prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej związanej z ochroną zwierząt.

## 2. Przedmiot, zasady i formy działalności Fundacji

Przedmiot działalności Fundacji:

- ochrona środowiska - poprawa stanu zdrowotności i ograniczenie populacji wolno bytujących kotów poprzez odławianie i leczenie zwierząt chorych oraz sterylizację i kastrację,

- ochrona zwierząt - pomoc zwierzętom bezdomnym oraz domowym poprzez:

- prowadzenie Azylu dla bezdomnych zwierząt, głównie kotów,
- przejmowanie i adopcję zwierząt domowych po śmierci właścicieli,
- odławianie i sterylizację lub kastrację bezdomnych kotów dorosłych zgłaszanych przez karmicieli, pomoc w leczeniu kotów chorych,
- przejmowanie i opiekę nad osieroconymi kociętami, leczenie, adopcje,
- usuwanie nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych z terenów supermarketów, szpitali, osiedlowych i innych miejsc publicznych, często zagrożonych wytruciem lub uśmierceniem w inny sposób. Zwierzęta te są odławiane, przyjmowane do Azylu i sterylizowane, a następnie wypuszczane na bezpiecznym dla nich terenie lub czekają na adopcje,
- uwalnianie zwierząt zamkniętych bez wody pożywienia wskutek trwałego zamykania okienek piwnicznych lub remontów i zmian przeznaczenia podobnych pomieszczeń - zwierzęta te są wypuszczane na otwarty teren lub odławiane i zabierane z zagrożonego terenu,

- organizowanie akcji informacyjnych i adopcyjnych poprzez:

- prowadzenie strony internetowej Fundacji i Azylu ( <http://101kotow.koty.pl> ) o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, zawierającej również zdjęcia i informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji,
- współpraca z mediami, np. poprzez ogłaszanie w czasopiśmie „Kocie Sprawy” informacji o Fundacji i Azylu dla zwierząt oraz ogłoszeń o adopcjach, udział wolontariuszy Fundacji w programach informacyjnych i edukacyjnych w programach radiowych i telewizyjnych,
- organizowanie akcji informacyjnych i adopcyjnych z udziałem zwierząt i wolontariuszy, również przy okazji imprez ekologicznych,
- objęcie opieką i często pomocą weterynaryjną zwierząt wyadoptowanych, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami i poradnictwo,

*Jan*

## Prowadzenie Azylu, sterylizacje i kastracje, adopcje

Azyl dla bezdomnych kotów został założony w roku 1992 przez Irenę Jarosz na terenie jej prywatnej posesji był przez wiele lat finansowany z jej prywatnych funduszy. Fundacja św. Franciszka, której fundatorem i prezesem jest Pani Irena, utworzona pod koniec 2000 roku umożliwiła uregulowanie prawnej strony tej działalności. W roku 2005 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego.

Podstawowym przedmiotem naszej działalności jest prowadzenie kociego Azylu w Konstancinie. Obecnie jest to prawdopodobnie jedyne w tej skali w kraju schronisko dla kotów. Mieści się na prywatnym terenie w dwóch budynkach będących własnością prezesa Fundacji, Ireny Jarosz. Na powierzchni około 400 m<sup>2</sup> znajduje się ponad 20 pomieszczeń dla zwierząt, a na terenie poza budynkami zabezpieczone siatką wybiegi.

Prowadzenie Azylu przez Fundację umożliwia jej realizację pozostałych działań statutowych:

- opiekę nad porzuconymi kotami domowymi,
- sterylizację i leczenie kotów wolno żyjących,
- organizację adopcji nadających się do tego kociąt i domowych kotów dorosłych,
- całodobowe interwencje na terenie Warszawy i okolic, wyjazdy do zwierząt chorych, rannych, porzuconych, zagrożonych wymordowaniem,
- współpracę z lekarzami weterynarii uczelni SGGW, którzy oprócz leczenia zwierząt wykorzystują Azyl do celów dydaktycznych, organizując u nas zajęcia praktyczne oraz egzaminy dla studentów.

Azyl utrzymuje się prawie wyłącznie ze skromnych datków osób prywatnych. Poza przyznawaną Fundacji raz do roku dotacją Urzędu m.st. Warszawy przeznaczoną na sterylizacje i kastracje oraz leczenie kotów wolno żyjących nie otrzymujemy żadnych subwencji państwowych przeznaczonych na prowadzenie Azylu.

Działalność naszej Fundacji i Azylu w znacznym stopniu odciąża miejskie schroniska dla zwierząt, nie zajmujące się kotami na większą skalę. W realizacji zadań Fundacji pomagają głównie wolontariusze, nie pobierający za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Wszystkie zwierzęta przyjmowane do Azylu są badane przez lekarza, koty mają wykonywany test białaczkowy. Chore zwierzęta są leczone. Miarą jakości opieki świadczonej w Azylu jest przeżywalność przyjmowanych kociąt, która jest rzędu 90 procent. Jest to między innymi wynikiem stosowania nowoczesnych metod leczenia i leków oraz zachowania higieny (oddzielna osoba do opieki nad kociętami, stosowanie rękawiczek i środków czystości).

W roku 2007 z pomocy Azylu skorzystało 575 kotów, w tym 225 kociąt. Były to koty z interwencji do leczenia, sterylizacji i kastracji, jak również koty wolno żyjące, pozostające pod opieką wolontariuszy.

Z liczby tej wyadoptowano 202 koty, do środowiska wróciło 209 kotów. Zmarło 52 koty, były to głównie zwierzęta z interwencji, których mimo starań nie udało się uratować: kocięta wycieńczone głodem i chorobami, otrute, koty dorosłe z ciężkich wypadków.

W Azylu pozostało 112 kotów. Są to w większości koty domowe porzucone przez właścicieli oczekujące na adopcję oraz w niewielkiej liczbie koty wolno żyjące, które ze względu na ciężkie kalectwo lub przewlekłą chorobę nie mogą wrócić do środowiska.

Przyjęto do Azylu 26 psów, były to głównie szczenięta. Wszystkie zostały wyadoptowane.

Leczenia w różnym zakresie wymagały prawie wszystkie koty dorosłe i kocięta przyjęte do Azylu oraz część kotów przebywających tam dłużej ( łącznie leczono 675 kotów ), wysterylizowano i wykastrowano łącznie 356 bezdomnych kotów dorosłych.

Wykonano wymaganą ilość sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych określoną przez wysokość planowanych i otrzymanych na ten cel środków z dotacji Urzędu m.st. Warszawy. Ponadto przeprowadzono znaczną ilość tych zabiegów finansowanych częściowo ze środków Gminy Konstancin oraz ze środków własnych Fundacji. Z ilości zgłoszeń spraw wymagających interwencji wynika, że konieczna jest jeszcze większa ilość tych zabiegów oraz środków potrzebnych na ten cel, ponieważ poddawane im są wszystkie dorosłe koty trafiające do Azylu. Odławiane z terenu Warszawy i okolic zwierzęta były również odpchlane, odrobaczane i w razie potrzeby leczone, co niewątpliwie poprawiło stan zdrowotności kotów wolno żyjących i ułatwiło opiekę nowym właścicielom nad kotami wyadoptowanymi. Środki przeznaczone na leki i leczenie stanowiły znaczne pozycje w dotacji oraz w budżecie Fundacji ( łącznie ponad 45.000 zł na leki i leczenie, ponad 24.000 zł na sterylizacje i kastracje ).

Pod opieką Fundacji, realizowaną bezpośrednio lub poprzez wolontariuszy i karmicieli, znajduje się obecnie ponad 1368 kotów ( w tym 1189 z terenu Warszawy ) przebywających w Azylu, w przytuliskach przydomowych u wolontariuszy oraz kotów na wolności pod opieką karmicieli. Poza Azylem Fundacja opiekuje się kotami wolno żyjącymi na terenie Konstancina i okolic, na terenie Warszawy, na działkach, przy szpitalach i domach opieki. Wspomaga ponadto kilkudziesięciu karmicieli poprzez dostarczanie karmy oraz opiekę weterynaryjną. Zapewniamy opiekę weterynaryjną nie tylko zwierzętom bezdomnym, ale również w pewnym zakresie zwierzętom wyadoptowanym, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami, poradnictwo, kierowanie do lecznic w razie potrzeby. Na zakup karmy wydano ponad 84.000 zł, nie licząc kosztu karmy podarowanej przez sponsorów.

Pomimo adopcji kotów w Azylu stale przybywa. Koszty leczenia i sterylizacji zwierząt oraz w małym stopniu karmy pokrywamy częściowo z dotacji Urzędu m.st. Warszawy. Znaczną część tych kosztów oraz całe koszty utrzymania Azylu pokrywamy ze środków własnych.

Mamy trudności ze zdobyciem znacznych sum na pokrycie kosztów energii, ogrzewania, środków czystości, niezbędnych remontów, rozbudowy pomieszczeń i wybiegów. Inne fundacje opieki nad zwierzętami na ogół nie prowadzą schronisk i takich problemów nie mają.

## Remonty i inwestycje w Azylu

W roku 2005 rozpoczęliśmy program remontów i modernizacji pomieszczeń. Został zaprojektowany i zbudowany dodatkowy kryty wybieg dla kotów na łączniku pomiędzy budynkami. Prace przy jego budowie zostały zakończone w roku 2006. Wybieg posiada dach oraz ściany z przezroczystych płyt plastikowych PCV, zamykane i zakratowane okna, podłogę z płytek ceramicznych. Z pomocą MPRO (robocizna) przeprowadziliśmy w roku 2006 adaptację dodatkowych pomieszczeń, gdzie zostało urządzone ambulatorium, kuchnia, izolatki dla zwierząt.

Przeprowadzono również remont podłóg w niektórych pomieszczeniach dla zwierząt w obydwu budynkach, podłogi i ściany wyłożono płytkami ceramicznymi. Kilkakrotnie malowane były wnętrza pomieszczeń. Wymieniony został hydrofor oraz część starych instalacji sanitarnych.

Naszym dużym sukcesem jest ambulatorium, które umożliwia dokonywanie zabiegów na miejscu przez dojeżdżających lekarzy, bez potrzeby wożenia kotów do lecznic. Lekarz pracuje tutaj codziennie przez kilka godzin, wykonuje również sterylizacje i kastracje.

W roku 2007 wykonano najważniejsze prace zaplanowane na ten rok. Został zakupiony dodatkowy piec centralnego ogrzewania, wykonano instalacje centralnego ogrzewania oraz sanitarne w ambulatorium i izoatlkach, w kuchni dla kotów oraz w dwóch łazienkach.

Przeprowadzono niezbędne remonty pozostałej części starych instalacji sanitarnych w innych pomieszczeniach.

Wykonano dodatkowe wybiegi z zadaszeniem z płyt PCV dla kotów i kociąt: duży 60 m<sup>2</sup>, dla kotów dorosłych oraz mały 20 m<sup>2</sup>, dla kociąt.

Przeprowadzono remont i adaptację pokoju dla kociąt, wymieniono zniszczoną podłogę drewnianą na terakotę, w tym wykonano podgrzewany fragment na środku podłogi o wymiarach 1x1,5 m, wyłożono ściany płytkami ceramicznymi do wysokości 1,5 m, w celu ułatwienia utrzymania higieny. Zamontowano dwa okna oraz drzwi typu balkonowego łączące pokój z małym wybiegiem.

Wykonano wyposażenie do kilkunastu pomieszczeń: stoliki, regały oraz półki do leżenia dla kotów. Odnowiono (malowanie) wszystkie pomieszczenia dla zwierząt. Z braku czasu nie ukończono modernizacji i remontów starych wybiegów, które wymagają sporych nakładów pracy. Remonty te będą kontynuowane w następnym roku.

Wykonane prace (robocizna oraz zakup materiałów budowlanych, stalowych elementów konstrukcji, płyt plastikowych z PCV, płytek ceramicznych, armatury, grzejników) były finansowane częściowo z wpływów 1% podatku, częściowo z darowizn dzięki ofiarności sponsorów. Całkowity koszt inwestycji przekracza 56.000 zł.

## Interwencje Fundacji

Wykonujemy interwencje polegające na odławianiu nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych, zwierząt zagrożonych ( np. zamykanych lub zamurowywanych w piwnicach ), chorych oraz młodych i niesamodzielnych.

Planowane akcje interwencyjne, odławiania i sterylizacji kotów wykonujemy w porozumieniu z administracją budynków lub instytucji, jak np. domy mieszkalne, szpitale, urzędy, supermarkety, na których terenach znajdują się zwierzęta bezdomne zagrożone lub nadmiernie rozmnożone.

Interwencje doraźne wykonujemy na podstawie zgłoszeń pochodzących od osób prywatnych (głównie karmicieli), administracji budynków lub organizacji, takich jak inne fundacje lub TOZ. Dotyczą kotów wolno żyjących ewidentnie zagrożonych, głodujących w zabitych deskami piwnicach, trutych, z terenów rozbiórek. Przyjmujemy do Azylu również koty domowe, osierocone lub porzucone przez ich właścicieli.

W roku 2007 wykonano łącznie 166 poważniejszych interwencji ( 62 do czasu otrzymania dotacji z Urzędu m.st. Warszawy, 86 w czasie realizacji dotacji, 18 po jej zakończeniu ). Ilość interwencji wykonywanych przez Fundację jest bardzo duża, czasem jest to po kilka wyjazdów dziennie. Koty dorosłe po ewentualnym leczeniu i sterylizacji trafiają do naszego Azylu lub są wypuszczane na wolność, jeśli istnieją takie możliwości ( bezpieczny teren i opieka karmicieli ). Oswojone koty dorosłe oraz kocięta kierowane są do adopcji.

## Działalność informacyjna i edukacyjna

Prowadzimy szeroką akcję uświadamiającą, dotyczącą pozytywnej roli kotów wolno bytujących w naszym otoczeniu oraz konieczności sterylizacji i kastracji tych zwierząt w celu humanitarnego ograniczania ich populacji. Do tego celu wykorzystujemy internet oraz prasę, mamy swoje strony internetowe zawierające informacje o naszej działalności oraz o adopcjach zwierząt, jak również swój stały dział w czasopiśmie „Kocie Sprawy”. Organizujemy akcje informacyjne i adopcyjne z udziałem zwierząt i wolontariuszy, prowadzimy poradnictwo dla karmicieli i właścicieli zwierząt, bezpośrednio, telefonicznie oraz przez internet.

W roku 2007 przedstawiciele Fundacji brali udział w kilku programach radiowych i telewizyjnych, np. w programie TVP „Pytanie na śniadanie”.

Fundacja uczestniczyła również w wielu imprezach ekologicznych, między innymi:

Dzień Kota, 17-18.02.2007, Dzień Ziemi, 26.04.2007, Juwenalia na SGGW, 12.05.2007, wystawy kotów.

Na stoisku Fundacji i Azylu prezentowano zdjęcia i informowano o naszej działalności, udzielano porad dotyczących opieki i pielęgnacji zwierząt, przeprowadzano zbiórki darów.

Dniem adopcyjnym, w którym można przyjechać po zwierzę do Azylu, obejrzeć jego pensjonariuszy i porozmawiać jest sobota. Dodatkowo średnio co miesiąc przeprowadzano akcje adopcyjne w hipermarketach Real i Arkadia oraz w punktach sieci Kakadu. Pozwoliło to na istotne zwiększenie ilości adopcji.

3. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

4. Odpisy uchwał

Załączono protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji z 12 lutego 2007 roku dotyczący planowanych remontów i inwestycji w Azylu, zawierający dwie uchwały na ten temat. Załączono protokół z posiedzenia Rady Fundacji z 3 kwietnia 2008 roku oraz dwie uchwały Rady dotyczące zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Fundacji za rok 2007 i udzielenia absolutorium Zarządowi.

5. Informacja o dochodach fundacji wg źródeł uzyskania;

1. Dotacje:	57.000,00 zł
2. Darowizny:	259.613,58 zł
3. Zbiórki publiczne:	5.500,00 zł
4. 1% podatku OPP:	114.904,13 zł
5. Pozostałe:	1,40 zł
<b>RAZEM:</b>	<b>437.019,11 zł</b>

6. Informacja o poniesionych kosztach na:

<b>Realizację celów statutowych:</b>	<b>316.995,66 zł</b>
W tym :	
* Karma	84.848,75 zł
*Usługi weterynaryjne	21.491,70 zł
*Leki	23.817,70 zł
*Sterylizacja/kastracja	24.389,86 zł
*Inwestycje	56.834,33 zł
*Wynagrodzenia	23.205,11 zł
*Pozostałe koszty	82.408,21 zł
<b>Koszty administracyjne:</b>	<b>33.958,54 zł</b>
W tym:	
* zużycie materiałów i energii	14.567,42 zł
* usługi obce	10.834,48 zł
* wynagrodzenia	4.960,00 zł
* amortyzacja	3.596,64 zł
* pozostałe koszty	0,00 zł
<b>RAZEM:</b>	<b>350.954,20 zł</b>



7. Dane o:

- a) Fundacja nie zatrudnia pracowników etatowych do realizacji celów działalności statutowej. W okresie sprawozdawczym pracowało 80 wolontariuszy i osoby zatrudnione z tytułu umów cywilnoprawnych.
- b) Organizacja nie wypłacała członkom zarządu i innym organom fundacji nagród, premii i innych świadczeń.
- c) Nie udzielano pożyczek pieniężnych.
- d) Wpływające środki pieniężne były wydatkowane na bieżąco.
- e) Organizacja nie nabywała obligacji, akcji w spółkach prawa handlowego
- f) Wpływające środki pieniężne były wydatkowane na bieżąco. Stan środków pieniężnych na koniec roku:  
Kasa krajowych środków pieniężnych: 34.218,32 PLN  
Rachunek bankowy: 57.702,72 PLN  
38106000760000404830197758

8. Rozliczenia z tytułu podatków obejmują:

deklarację PIT 4 za 12/07 w wysokości 973,00 PLN

Składki ZUS 1.316,38 PLN

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt 4-8 fundacja korzysta ze zwolnienia z obowiązku składania deklaracji miesięcznych CIT 2. Deklarację CIT 8 za okres 01.01.2007 do 31.12.2007 przekazano do urzędu skarbowego.

9. W okresie sprawozdawczym w fundacji nie była przeprowadzona kontrola.

Konstancin, dn. 31.03.2008

*Alibete Adamowicz-Simon*  
*Elżbieta Buciocha*  
*Kruszewska Gemma*

*Kpeller*  
*Anna Jan*